

Generalforsamlingen i Fjerritslev Fjernvarme 19 marts kl 19.30.

Det er med blandede følelser, jeg står her i dag for at aflægge beretning. Vores formand Benny Hegelund gennem mere end 24 år- afgik den 18. januar ved døden. Ingen var på nogen måde forberedt på dette, Jeg vil gerne bede forsamlingen om at vi starter med at mindes Benny med 1 minuts stilhed.

Der har i 2023, været fokus på reovering af ledningsnettet, så vi får et nyt energioptimeret ledningsnet, i samarbejde med Jammerbugt kommune, og mange andre aktører, ledningsnettet i Østergade forventes færdiggjort medio marts 2024. herefter påbegyndes Rolighedsvej, og senere Nyvej og det nederste af Algade. Positivt at samarbejde om et fælles projekt. Effekten på det ledningsnet der allerede er etableret er mærkbart, allerede et varmetab der er gået fra 28,6 % til 25,9 %, en reduktion på 2,7 % - dette skal ses i, lyset af at det er en, meget stor, og nødvendig investering.

Der er fjernet 6 kilometer rør – og 3 km. nedlagt alene i midtbyen.

Samtidig med arbejdet med ledningsnet, har vi også udskiftet målere. Og det er planen at vi er færdige med målerskifte i 2024, der vil dog, være enkelte udskiftninger tilbage derefter, men så vil der være fokus på batteriskift på eksisterende målere, samt moduler.

Stigning i varmeprisen er på 4,15 %, dette er dog ikke i takt med stigningen i flisprisen som i samme tidsrum er steget hele 12 %.

Filterpresser – i forsøget på at komme til at bruge, vort eget ”rensningsvand” investerede vi i 2020 i eget filterpresseanlæg. Godkendelsen har vi ikke fået endnu, men ser frem til at få den snarest. Trods en del ekstra omkostninger, har investeringen, vist sig positiv.

Så totalt er der på mandetimer og affald, sparet 194.000,-.

Vi har i lang tid været i gang med at indsamle mailadresser og eller mobilnumre. Der er i skrivende stund, indsamlet 1397 mailadresser, så der er lidt vej endnu, og det skal være min anbefaling at man sender ind så vi får et, så effektivt, system som muligt.

Forbrugerantallet er i 2023 steget – til over 2500 forbrugere.

Energi – elprisernes ustabilitet – har været et fokuspunkt – også i 2023. Vi har en ”loftpris” på el indtil 31-12 – 2025. Der er en ”flydende” pris – vi er under middel.

Vi har i 2023 -lavet et forsøg med El-kedlen, det kører videre i 2024, vi er meget observerende, da der er kommet en afgift på denne. Det er N1 – der til den grønne omstilling – udrulning af ledningsnet, der har pålagt os en afgift på godt 500.000,- pr år, ved brug af elkedel.

Dette er med tilbagevirkende kraft til november 2023, altså ikke en beslutning vi har indflydelse på.

Økonomien : Årets resultat viste et overskud på 1.556 t kr. Bedre end forventet, men med et større salg som hovedårsag.

I overensstemmelse med kodeks for godt bestyrelsesarbejde i forbrugerejede forsyningsselskaber blev udkast til fremtidig løn og vederlagspolitik for Fjerritslev Fjernvarme behandlet og godkendt. ( den 5 - 2 – 2024), således at bestyrelsen nu får fast honorar, og ikke som tidligere -honorar fra gang til gang.

Vi har set på 5 sammenlignelige værker, og har lagt os i den nedre ende, dette set i lyset af ansvar, mulighed for at tiltrække nye bestyrelsesmedlemmer. Vi har en årlig honorering på 109.000. kr til bestyrelse.

Jeg vil gerne rette en stor tak til personale – i 2023 reduceret til 4 fastansatte, vi tog afsked med Anders Madsen, der havde været ansat i mere end 25 år. Tak til bestyrelse, samhandelspartnere, leverandører revisorer samt vores finansielle samarbejdspartnere.

Det er med glæde at jeg kan sige at der har været en god drift på værket, med klare visioner

om en fremtid, hvor det som mål er at få den billigst mulige fjernvarme, være miljømæssigt, fremsynede, så varmen bliver frembagt på den for miljøet mest skånsomme vej.

Vi er stadig optaget af nye tiltag, senest ansøgt om etablering af en større – og mere fremtidssikret akkumuleringstank, samt jordkøb til dette.

Vi ser i bestyrelsen, lyst fremtiden for fjernvarmeværket som et værk i god drift.

Bestyrelsen vil gerne benytte lejligheden til at byde Kjeld Jensen velkommen i bestyrelsen,

Kjeld er indgået i bestyrelsen som suppleant på Bennys plads, så altså valgt til 2025.

Knud Erik Andersen.

Fjerritslev Fjernvarmes - bestyrelsesberetning til generalforsamlingen 2024.